SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT VÕ VĂN KIỆT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Đôc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:  09/KH-VVK

    Quận 8, ngày 21 tháng 05 năm 2019
KẾ HOẠCH TỔ CHỨC KIỂM TRA LẠI
Năm học : 2018 - 2019

- Căn cứ Thông tư 58/2011/TT-BGDĐT ngày 12 tháng 12 năm 2011 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Ban hành Quy chế đánh giá, xếp loại học sinh trung học cơ sở và học sinh trung học phổ thông;

- Căn cứ văn bản hướng dẫn số 1510/GDĐT-TrH  của Sở Giáo dục và Đào tạo ngày 09 tháng 5 năm 2019 về việc Hướng dẫn tổ chức kiểm tra lại năm học 2018-2019

- Căn cứ kết quả xếp loại học tập của học sinh khối 10, 11 năm học 2018 – 2019, trường THPT  Võ Văn Kiệt xây dựng kế hoạch tổ chức kiểm tra lại năm học 2018 - 2019 như sau:
1. Mục đích, yêu cầu
          - Nhằm thực hiện đúng theo Thông tư 58/2011/TT-BGDĐT ngày 12/12/2011 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Ban hành Quy chế đánh giá, xếp loại học sinh trung học cơ sở và học sinh trung học phổ thông;

          - Tổ chức kiểm tra lại nghiêm túc, công bằng, đúng quy chế; đảm bảo chất lượng, thực hiện các khâu ra đề, in sao, coi thi, chấm thi và xét kết quả theo quy định;

          - Đề cương ôn tập và đề kiểm tra phù hợp với đối tượng học sinh nhưng phải đảm bảo chuẩn kiến thức kỹ năng theo chương trình cấp học.

2. Đối tượng

Những học sinh chưa đủ điều kiện lên lớp đã đăng ký các môn kiểm tra lại theo danh sách cuối năm học 2018 - 2019 (có danh sách đính kèm).

Lưu ý : Những học sinh đăng ký kiểm tra lại mà không tham gia kiểm tra thì kết quả xét lên lớp sẽ căn cứ vào điểm trung bình cả năm.

3. Nội dung, hình thức và cấu trúc đề thi lại

- Nội dung kiểm tra theo đúng chuẩn kiến thức, kỹ năng trong chương trình học kỳ 2. Các Tổ chuyên môn đã phát hành cho học sinh trong học kỳ 2 của năm học 2018 - 2019.

- Hình thức đề kiểm tra lại:

+ Môn Ngoại ngữ kiểm tra theo hình thức trắc nghiệm kết hợp với tự luận.

+ Các môn còn lại kiểm tra theo hình thức tự luận.

· Thời gian làm bài:

+ Toán và Ngữ văn: 90 phút/môn;

+ Các môn còn lại: 45 phút/môn.

4. Lịch kiểm tra
	Thứ/ngày
	Buổi
	Môn
	Thời lượng
	Thời gian bắt đầu làm bài

	Thứ hai
17/6/2019

	Sáng
	Anh văn
	45 phút
	7g45

	Ngữ văn
	90 phút
	9g00

	Chiều
	Toán học
	90 phút
	13g45

	Thứ ba
18/6/2019
	Sáng
	Hóa học
	45 phút
	7g45

	Sinh học
	45 phút
	9g00

	Lịch sử
	45 phút
	10g00

	Thứ tư

19/6/2019

	Sáng
	Địa lý
	45 phút
	7g45

	Công nghệ
	45 phút
	7g45

	Giáo dục công dân
	45 phút
	9g00

	Vật lý
	45 phút
	10g00

5. Tổ chức thực hiện

- Ban giám hiệu và giáo viên chủ nhiệm mời phụ huynh, học sinh phải kiểm tra lại họp. vào buổi họp phụ huynh tổng kết năm học (chủ nhật 26/05/2019).

- Phụ huynh và học sinh đăng kí chọn môn kiểm tra lại và nộp đơn cho phòng Học vụ. Hạn chót ngày 31/05/2019 (thứ năm)

- Tổ trưởng ra đề kiểm tra và đáp án, hạn chót nộp lại ngày 10/06/2019.

- Ngày 17 - 19/6/2019, cán bộ, giáo viên được phân công tiến hành tổ chức coi kiểm tra theo lịch (theo danh sách phân công coi kiểm tra của phòng Học vụ). Sau các buổi kiểm tra, Tổ trưởng tiến hành phân công 2 giáo viên chấm thi và báo cáo kết quả cho Ban giám hiệu.
           - 8g00 ngày 22/6/2019 : Niêm yết công bố kết quả điểm kiểm tra ở bảng tin.

- Ngày 01/07/2019 :  giáo viên bộ môn có học sinh thi lại hoàn tất việc vào điểm và học bạ học sinh.

            - Ngày 05/07/2019: Ban Giám hiệu kiểm tra, phê duyệt sổ điểm và học bạ sau khi thi lại.

          Trên đây là kế hoạch tổ chức kiểm tra lại năm học 2018 – 2019 của trường THPT Võ Văn Kiệt, đề nghị các bộ phận có liên quan nghiêm túc triển khai, thực hiện.

Nơi nhận:

HIỆU TRƯỞNG

- Phòng Giáo dục trung học;

- Các bộ phận được phân công;                                                                   ( đã ký)

- Lưu VT.

                                                                                      TRẦN THANH BÌNH

1